
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

焼尻地域気象観測所パンザーマスト更新ほか
工事

６．６．３～６．１１．１５
電気工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　安田　珠幾
札幌市中央区北２条西１８丁目

2024/06/03 （株）マツダ電気通信
川上郡弟子屈町鈴蘭三丁目１番１７号

5460001003554 01：一般競争入札 6,061,000 6,017,000 99.27%

紋別航空気象観測所航空統合気象観測シス
テム基礎等設置工事

６．６．１２～７．３．２１
電気工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　安田　珠幾
札幌市中央区北２条西１８丁目

2024/06/12 （株）マツダ電気通信
川上郡弟子屈町鈴蘭三丁目１番１７号

5460001003554 01：一般競争入札 88,704,800 88,000,000 99.21%

視程計等移設待受工事（利尻空港）

６．６．１３～６．１１．２９
電気工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　安田　珠幾
札幌市中央区北２条西１８丁目

2024/06/13 利尻電業（株）
利尻郡利尻町沓形字富士見町５６番地の４

5450001008728 01：一般競争入札 14,883,100 14,850,000 99.78%

北海道駒ヶ岳鹿部公園南東監視カメラ移設待
受工事

６．６．２０～６．１０．３１
電気工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　安田　珠幾
札幌市中央区北２条西１８丁目

2024/06/20 （株）東福電機工業
函館市日ノ浜町１３６番地２

5440001001394 01：一般競争入札 10,307,000 9,834,000 95.41%

航空統合気象観測システム基礎等設置工事
監理業務委託（紋別空港）

６．７．１～７．３．３１
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　安田　珠幾
札幌市中央区北２条西１８丁目

2024/07/01 （株）通電技術
札幌市白石区平和通二丁目北１１番２０号

1430001010557 01：一般競争入札 5,100,480 4,950,000 97.05%

雷監視システム検知局基礎等設計業務委託

６．８．９～７．３．２０
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　安田　珠幾
札幌市中央区北２条西１８丁目

2024/08/09 （株）通電技術
札幌市白石区平和通二丁目北１１番２０号

1430001010557 01：一般競争入札 13,585,000 13,585,000 100.00%

札幌管区気象台小樽津波観測施設津波デー
タ送信装置基礎設置ほか工事

６．９．３０～７．１．３１
建築工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　安田　珠幾
札幌市中央区北２条西１８丁目

2024/09/30 日本テクニカル・サービス（株）
東京都世田谷区池尻三丁目１０番３号

9010901009056 01：一般競争入札 12,474,100 12,408,000 99.47%

小樽津波観測施設撤去工事

６．１１．１２～７．１．３１
電気工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　安田　珠幾
札幌市中央区北２条西１８丁目

2024/11/12 （有）菊水建設
札幌市西区宮の沢２条１丁目１番３５－５０３号

4430002005578 01：一般競争入札 8,250,200 6,930,000 84.00%

新千歳航空測候所会議室エアコン新設工事

７．１．２２～７．３．２１
管工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　安田　珠幾
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/01/22 （株）空調工房
札幌市豊平区西岡２条１２丁目２番５７号

9430002036965 01：一般競争入札 3,663,100 3,531,000 96.39%

函館航空気象観測所照明器具改修工事

７．１．３１～７．３．２５
電気工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　安田　珠幾
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/01/31 協同電気通信（株）
函館市桔梗２丁目１０番１２号

6440001000726 01：一般競争入札 3,091,000 1,639,000 53.02%

大沼地域雨量観測所ほかJMA-19型アメダス
気象計待受工事

７．２．２８～７．７．３１
電気工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　安田　珠幾
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/02/28 （株）東福電機工業
函館市日ノ浜町１３６番地２

5440001001394 01：一般競争入札 8,426,300 4,372,500 51.89%



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

厚田地域気象観測所ほかJMA-19型アメダス
気象計待受工事

７．３．３～７．７．３１
電気工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　安田　珠幾
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/03/03 （株）北栄電気工業
二海郡八雲町栄町１番地の２８

9440002008617 01：一般競争入札 7,964,000 5,357,000 67.27%

西興部地域気象観測所JMA-19型アメダス気
象計待受工事

７．３．３～７．７．３１
電気工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　安田　珠幾
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/03/03 （株）マツダ電気通信
川上郡弟子屈町鈴蘭三丁目１番１７号

5460001003554 01：一般競争入札 5,434,300 5,390,000 99.18%

白老地域気象観測所ほかJMA-19型アメダス
気象計待受工事

７．３．３～７．７．３１
電気工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　安田　珠幾
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/03/03 （株）マツダ電気通信
川上郡弟子屈町鈴蘭三丁目１番１７号

5460001003554 01：一般競争入札 4,081,200 4,070,000 99.73%

湧別地域気象観測所JMA-19型アメダス気象
計待受工事

７．３．３～７．７．３１
電気工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　安田　珠幾
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/03/03 （株）本田建設
北見市常呂町字土佐１番地１２

1460301002730 01：一般競争入札 4,114,100 3,060,200 74.38%

鶴居地域気象観測所JMA-19型アメダス気象
計待受工事

７．３．４～７．７．３１
電気工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　安田　珠幾
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/03/04 （株）マツダ電気通信
川上郡弟子屈町鈴蘭三丁目１番１７号

5460001003554 01：一般競争入札 3,201,100 3,157,000 98.62%

上標津地域気象観測所JMA-19型アメダス気
象計待受工事

７．３．４～７．７．３１
電気工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　安田　珠幾
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/03/04 （株）マツダ電気通信
川上郡弟子屈町鈴蘭三丁目１番１７号

5460001003554 01：一般競争入札 2,981,100 2,750,000 92.25%

中頓別地域気象観測所JMA-19型アメダス気
象計待受工事

７．３．４～７．７．３１
電気工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　安田　珠幾
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/03/04 （株）マツダ電気通信
川上郡弟子屈町鈴蘭三丁目１番１７号

5460001003554 01：一般競争入札 2,853,800 2,145,000 75.16%

蘭越地域気象観測所ほかJMA-19型アメダス
気象計待受工事

７．３．１１～７．７．３１
電気工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　安田　珠幾
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/03/11 （株）北栄電気工業
二海郡八雲町栄町１番地の２８

9440002008617 01：一般競争入札 10,626,400 8,195,000 77.12%

上川地域気象観測所ほかJMA-19型アメダス
気象計待受工事

７．３．１１～７．７．３１
電気工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　安田　珠幾
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/03/11 平和建設（株）
旭川市豊岡９条７丁目６番１５号

6450001002655 01：一般競争入札 11,935,000 10,505,000 88.02%

新和地域気象観測所ほかJMA-19型アメダス
気象計待受工事

７．３．１１～７．７．３１
電気工事

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　安田　珠幾
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/03/11 （株）北栄電気工業
二海郡八雲町栄町１番地の２８

9440002008617 01：一般競争入札 10,395,000 9,130,000 87.83%


